
Kunspeermm
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VZ C. 123/2018

I.
Smluvní strany

1, Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD

CISLO SMLOUVY (DODATKU)

ptíF, čislo

28. října 117, 702 18 Ostrava"

proř. Ing. Svo Vondrátem, CSc, hejtmanem kraje

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2105987779/2700

Š.tf tiť
alíf- odb.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických - předmětu smlouvy:

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace projektu a řízení projektu:

(dále jen „kupujícf)

a

2. NAVOS FARM TECHNIC s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

63489911
CZ63489911
Komerční banka
19-2122000227/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 21693

(dále jen „prodávající")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojfi ve Střední odborné škole Bruntáf



znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Pň změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH,
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

6. Prodávající prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisu
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády),
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v
obchodní společnosti. Prodávající bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení
nepravdivé, bude smiouva považována za neplatnou.

III.
Předmět smiouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu traktor s přívěsem pro výcvik autoškoly, a to
včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží"), bližší specifikace zboží je
přílohou č. 1 a 2 této smlouvy. Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt
vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu
kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

2. Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané.

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také seznámení
zaměstnanců školy uvedené v článku V odst. 1 této smlouvy s obsluhou zboží.

4. Účelem této smlouvy je pořízení nového traktoru s přívěsem pro výcvik autoškoly
příspěvkové organizace zřizované Moravskoslezským krajem za účelem zlepšení
a modernizace podmínek pro výuku v rámci realizace projektu „Budova dílen pro obor
Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntál", registrační číslo projektu
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002708.

5. Projekt je spolufinancován ze strukturálních fondů Evropské unie z Integrovaného
regionálního operačního programu v rámci výzvy č, 33 (prioritní osa 2 Zkvalitnění veřejných
služeb a podmínek života pro obyvatele regionů, specifický cíl Zvýšení kvality a dostupnosti
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení). Prodávající bere na vědomí, že
předmětem této smlouvy jsou aktivity a výstupy, které budou tvořit součást projektu
spolufinancovaného Evropskou unií v rámci ÍROP.

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntár



IV.
Kupní cena

1. Kupní cena činí

cena bez DPH 1.407.500,-Kč

DPH ve výš! 21% 295.575,- Kč

cena celkem včetně DPH 1.703.075,- Kč

(slovy: cena bez DPH jeden milion čtyři sta sedm tisíc pět set korun českých a cena včetně
DPH jeden milion sedm set tři tisíc sedmdesát pět korun českých).

Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně
dopravného, dokumentace ke zboží (záruční listy, návod na použití aj.), seznámení
s obsluhou zboží a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše
přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.
Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku změny sazby DPH
není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že prodávající stanoví sazbu DPH či
DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit kupujícímu veškerou
škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo a doba plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží do konkrétního místa plnění, kterým je budova
Střední odborné školy, Bruntál, příspěvková organizace, se sídiem: Krnovská 998/9, 792 01
Bruntál, IČO: 13643479.

Místo plnění může být upřesněno v souladu s odst. 3 tohoto článku smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti
této smlouvy.

3. Prodávající je povinen škole uvedené výše (dále také „uživatel"), konkrétně její ředitelce
nebo jí pověřené osobě, sdělit písemně (za písemnou formu je v tomto případě považováno
i sdělení prostřednictvím datové schránky nebo e-mailem) minimálně 5 kalendářních dnů
předem konkrétní den a hodinu, kdy bude zboží dodáno do místa plnění dle odst. 1 tohoto
článku smlouvy. Prodávající je povinen dohodnout se předem s uživatelem na přesných
místech plnění a určení jednotlivých dodávek. Případná změna místa plnění bude
prodávajícímu oznámena bezodkladně od zjištění této změny písemnou formou na:

• e-mail:

• adresu: Kralice na Hané, Kralický Háj 322, PSČ 798 12

• do datové schránky: vcupq28

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojQ ve Střední odborné škole Bruntál11



4. Případná změna místa plnění oznámená kupujícím, příp. uživatelem nemá vliv na kupní
cenu a není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen zejména:

a) Dodat zboží řádně a včas.

b) Dodat kupujícímu zboží:
• v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat

větší množství věcí, než bylo ujednáno,

• v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského
zákoníku,

• v I. jakosti.
c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním

předpisům a předpisům výrobce.

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady,
které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, návod
k použití apod.) v českém jazyce.

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí.
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon
o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické,
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se
ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu.

f) Písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to
neprodleně, nejpozději však následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla.

g) Na základě pozvánky kupujícího se účastnit všech jednání týkajících se dodávky zboží
nebo na základě písemné výzvy kupujícího poskytnout zprávu o stavu přípravy
dodávky zboží či požadovanou dokumentaci.

h) Poskytnout veškeré nezbytné informace a dokumentaci týkající se dodávky zboží dle
této smlouvy za účelem kontroly poskytovateli dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj,
Ministerstvu financí, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu
dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy,
zajistit podmínky k provedení kontroly vztahující se k dodávce zboží, umožnit vstup
do svých objektů a na své pozemky, poskytnout veškeré doklady o průběhu dodávky
zboží pro účely této kontroly po zákonem stanovenou dobu, a poskytnout těmto
osobám součinnost.

i) Uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb.,
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň
po dobu tří let od ukončení programu dle čl. 88 a násl. Nařízení Rady (ES)
č. 1083/2006, veškeré originály dokumentů, vztahujících se k projektu, přičemž běh
lhůty se začne počítat od 1. ledna kalendářního roku následujícího poté, kdy byla
provedena poslední platba na projekt. Finančním ukončením projektu se rozumí den,
ke kterému je uskutečněna poslední platba spojená s realizací projektu ze strany
poskytovatele dotace a veškeré finanční prostředky/dotace jsou poskytovatelem
proplaceny na účet příjemce (tj. kupujícího). Datum finančního ukončení projektu

4
Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntál"



bude prodávajícímu sděleno kupujícím.

2. Kupující je povinen:

a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.

b) Zboží převzít, pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje
požadavky stanovené touto smlouvou.

1.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.

VIII.
Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím a podpisem dodacího listu dle
odst. 3 a 4 tohoto článku smlouvy v místě plnění dle čl. V této smlouvy. Je-li součástí
závazku prodávajícího seznámení s obsluhou zboží, považuje se zboží za odevzdané až po
jejich provedení a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty.

2. Kupující (případně uživatel) při převzetí zboží provede kontrolu:

a) dodaného druhu a množství zboží,

b) zjevných jakostních vlastností zboží,

c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

d) dokladů dodaných se zbožím (manuály, záruční listy apod.).

3. Dodací list bude vyhotoven ve třech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení bude určeno
pro uživatele, jedno pro kupujícího a jedno pro prodávajícího. Dodací list za kupujícího
podepíše uživatel, příp. jím písemně pověřená osoba.

4. Dodací list musí obsahovat

a) číslo a datum vyhotovení dodacího listu;
b) označení předmětu smlouvy - „Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova

dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntál"",

c) označení kupujícího a prodávajícího;

d) číslo této smlouvy a datum jejího uzavření včetně čísel a dat uzavření jejích případných
dodatků,

e) název a registrační číslo projektu dle čl. III odst. 4 této smlouvy,

f) místo plnění, tj. název příslušného uživatele dle čl. V odst. 1 této smlouvy,

g) název a typ zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy, sériové číslo zboží nebo jiné číselné
označení zboží (pokud existuje), cenu zboží v Kč bez DPH, výši DPH, cenu s DPH;

h) datum a místo předání zboží,

i) jména a podpisy zástupců prodávajícího a uživatele;

5. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti.
Nebude-li dodací list obsahovat údaje uvedené v odst. 4 tohoto článku smlouvy, je kupující
oprávněn převzetí zboží odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými
údaji.

6. Kupující má právo, a to i prostřednictvím uživatele, odmítnout převzít takové zboží dodané
prodávajícím, které bude mít zjevné vady, nebo zboží dodané v rozporu s podmínkami dle

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojQ ve Střední odborné škole Bruntár



této smlouvy. Kupující, případně uživatel, má rovněž právo odmítnout převzetí zboží
v případě, kdy prodávající neumožní kupujícímu provést řádnou kontrolu a prohlídku
dodávaného zboží. Odmítnutí převzetí zboží kupující řádně i s důvody potvrdí na dodacím
listu.

7. Prodávající je povinen provést dodání zboží, pokud nebude mezi smluvními stranami
sjednáno jinak, v běžné provozní době školy, do které má být dle této smlouvy zboží
dodáno tak, aby nedošlo ve větším rozsahu, než je nezbytně nutné, k omezení či přerušení
výuky v této škole. Prodávající plně odpovídá za případné škody vzniklé na majetku školy,
jako místa plnění, způsobené činností související s dodáním zboží.

IX.
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1
této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem
pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy kupujícího, IČO kupujícího, číslo veřejné zakázky (tj. 123/2018),

b) číslo a datum vystavení faktury,

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření, tj. text „Dodávka
traktoru s vlečkou v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských
strojů ve Střední odborné škole Bruntál",

d) název a registrační číslo příslušného projektu dle čl. III odst. 4 této smlouvy a text
„spolufinancováno v rámci IROP",

e) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné
od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti v souladu
s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat kupujícího),

f) lhůtu splatnosti faktury,

g) označení odboru, který akci likviduje (odbor investiční a majetkový),

h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního
telefonu,

i) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby kupujícího nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatností běží ode dne
doručení nové faktury kupujícímu.

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntál"



6. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije
pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona
o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-lí režimu přenesení daňové povinnosti
dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje
a prodávajícím, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně
z přidané hodnoty.

7. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle
§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uhradí
v termínu splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet
prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, že
a) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo

b) prodávající bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude
správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr DPH".

Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH
sjednané jako součást smiuvní ceny za předmětné plnění. Kupující nenese odpovědnost za
případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně prodávajícímu
v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

X.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

Záruka za jakost

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu
§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce min. 24 měsíců (dále též „záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu,
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost
prodávající.

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6
a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží dodaného
dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

Práva z vadného plnění

5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se
vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná
věc byla vadná již při převzetí, neprokáže-li prodávající opak.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby,
budou prodávajícím odstraněny bezplatně.

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží oznamovat na:

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntál"



* e-mail:

o adresu: Kralice na Hané, Kralický Háj 322, PSČ 798 12

« do datové schránky: vcupq28

K uplatňování vad dle tohoto odstavce je oprávněn kromě kupujícího také uživatel, který
bude mít zboží předáno k hospodaření. Každé takovéto nahlášení vady se považuje za
řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu této smlouvy.

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plnění
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění
má kupující.

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. u kupujícího.
V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném
servisním středisku výrobce, zabezpečí prodávající bezplatně dopravu vadného zboží
od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží zpět ke
kupujícímu.

10. Odstranění vady musí být provedeno do 30 dnů od oznámení této vady prodávajícímu,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. Pokud
prodávající vadu neodstraní ve stanovené lhůtě, je povinen kupujícímu poskytnout zdarma
náhradní zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech, a to až do doby předání
opraveného zboží kupujícímu.

11.0 průběhu opravy, odstranění vady, výměně zbožíči zapůjčení zboží a věcech souvisejících
sepíše prodávající a kupující/uživatel zápis potvrzený oběma stranami, min. s těmito údaji:
uvedení vadného zboží, popis vady, průběh vyřízení reklamace, konečný stav, data převzetí
reklamace datum jejího vyřízení. Prodávající je o těchto skutečnostech vždy povinen
informovat kupujícího.

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba
v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

XI.
Sankce

1. Neodevzdá-H prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy,
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z celkové kupní ceny bez DPH
uvedené v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst 10 této smlouvy
a zároveň v této lhůtě kupujícímu za vadné zboží neposkytne zdarma náhradní zboží
o stejných nebo vyšších technických parametrech, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH uvedené v čl. IV odst. 1 této smiouvy,
a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady, nebo do poskytnutí náhradního
zboží o stejných nebo vyšších technických parametrech.

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné Škole BruntáT



Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména

• neodevzdáni zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,

o pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si
kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,

* nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,

« neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení
smiuvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů".

XXII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smiouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém
případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží
3 a prodávající 1.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede
kupující. Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými
právními předpisy.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smiouvy; k jiným účelům

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojB ve Střední odborné škole Bruntál"



nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Seznam zboží a kalkulace ceny
Příloha č. 2: Technická specifikace

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení)/ ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má kupující souhlas rady kraje udělený usnesením č. ..Míí.,?
zeam.l.<l«3.9.í$-

numm
V Ostravě dne V Kralicích na Hané dne 1 0 -08- 2018

za kupujícího

©
ycC;',.i:s?^ i ^ NflvOS WRM TECHNIC S.r.o.

/V>" ._ ' ,\ Háj 322,79812 Kralice na Hané
f^- .-;•;-'••: --7Í ••. \*\ ICO: 63489911 DIČ; C263489911

Wxň

10
Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojfi ve Střední odborné škole Bruntál"



>
c
OJ
u
(J

.2
3
flj

-*\

O
J2

(5
JZ
O

a.

X
Q.

a
>Q>
C

4-»
QJ

>
ro
c
v
o

X
Q.
O
N
0)

n
cOJ
u

£
Qí
Jd
Qi

u
n
c
<u
w

Ifl

to

ro
c0)
u

£
arJÍ

<D
u
n
cQJ
u

tň
-X

n
N
ro
c0)
o

VI
-X

**«NJ
O

a

>
.&>M
O

o
a
>OJ
N
'Ifl
c

O

o
LD
r*-•<t

00
00

m
rH

o
o
m
r--
<*00
00
m
»H

o
o
o
oin
1*-

**iH

•r*

O
O

ďo
m
r*-
•*ř
T-l

tH

T-l

>•O
JxL
>l/>
O

*-
rt
reJK:

'>o

ro
CL
1_

o
ro
4-j

O

o
o
oID
-3-
*H
m

o
o
o
oto
*t
TH

m

o
o
o
o
o
o
i£>
(M

O
O

o"o
o
oU3
fM

T~4

tn
><V
J>
a.

o
1~
o
£
ro
4-1

O
o
^*tn
p*
o
m
oh-
^

o
o

*.tn
r-
o
m
o
r*
tH

O
O
cfO
tn
h.

St*

tH

E
Jí

3



Příloha č- 2: Technická specifikace

Položka Č. 1 Traktor oro vvcvik autoškoly skupiny T - typ STEYR 4055 Kompakt S

Specifikace zboží:

• nový traktor pro výcvik autoškoly skupiny T dle zákona č. 247/2000 Sb., o získávání
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

• vozidlo musí splňovat uvedené minimální technické parametry, požadavky na výbavu a být
způsobilé k provozu na veřejných komunikacích v souladu s vyhláškou č. 341/2014 Sb. Ministerstva
dopravy ze dne 19. prosince 2014 o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

• zákon č. 247/2000 Sb., v příloze č. 2 písm. p) stanoví, že praktický výcvik v řízení vozidla a zkouška
z praktické jízdy pro skupinu T se provádí se zemědělským nebo lesnickým traktorem s vlastním
pohonem kol, který má nejméně dvě osy, k němuž je připojen přívěs o celkové hmotnosti nejméně
3500 kg a je naložen nejméně na 50 % užitečného zatížení

• zadavatel požaduje splnění uvedených technických parametrů vozidla. Parametry mohou být
dodavatelem překročeny, a to pouze ve prospěch zadavatele. Technické parametry, zejména pak
vybavení traktoru, mohou být doplněny o další vhodné vybavení či parametry. Veškeré další
nabízené vybavení či parametry však musí být zahrnuty do nabídkové ceny příslušného vozidla,
stejně jako požadované vybavení

Technické parametry:

o výkon motoru: nejméně 40 kW 43kW
• obsah válců: nejméně 3400 cm3 3400 cm3

9 počet válců motoru: nejméně 4 4
• převodovka: mechanická mechanická
o počet převodových stupňů: nejméně 10 vpřed a 10 vzad 12 ¥před a 12 wzad
• hnací systém: 4WD 4WD
• konstrukční rychlost: nejméně 40 km/h 40 km/h
• elektrické řízení motoru řídící jednotkou Ano
» plnohodnotná kabina Ano
• zadní tříbodový závěs (kompatibilní pro připojení přívěsu - položka č. 2) Ano

Minimální požadovaná výbava:

o kompletní úprava pro autoškolu vč. certifikátu a zapsání do technického průkazu:
- úprava sedadel v konfiguraci řidič + dva spolujezdci Ano
- jedno sedadlo spolujezdce vzduchem odpružené, druhé sedadlo spolujezdce sklopné tao
- pedálové ovládání řidič + jeden spolujezdec too
- zrcátka pro řidiče i instruktora (pravá i levá strana) Ano
- uchycený panel s označením autoškola „L" Ano

• klimatizace Ano
• autorádio Ano
• otevírací okna nebo střecha Ano
• stěrač zadního skla Ano
• povinná výbava Ano
9 návod k obsluze v češtině Au©
• záruka minimálně 24 měsíců Ano

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné Škole Bruntál"



Položka č. 2 Traktorový přívěs - tvp T 672 Pronar

Specifikace zboží:

• nový traktorový přívěs pro výcvik autoškoly skupiny T dle zákona č. 247/2000 Sb., o získávání
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů,
ve znění pozdějších předpisů

* zadavatel požaduje splnění uvedených technických parametrů přívěsu. Parametry mohou být
dodavatelem překročeny, a to pouze ve prospěch zadavatele. Technické parametry přívěsu mohou
být doplněny o další vhodné vybavení či parametry. Veškeré další nabízené vybavení či parametry
však musí být zahrnuty do nabídkové ceny přívěsu, stejně jako požadované vybavení

Technické parametry:

• traktorový sklopný přívěs kompatibilní s nabízeným traktorem (položka č. 1) kno
• celková povolená hmotnost: minimálně 3500 kg 10900 kg
• vnitřní délka korby: minimálně 4400 mm 4440 mm
• vnitřní šířka korby: minimálně 1900 mm 2240 mm
• výška bočnic: minimálně 350 mm SQQ mm
o přívěs hydraulicky sklopný na obě boční strany a vzad Ano
• parkovací brzda Ano
• silniční dezén pneumatik Ano
• záruka minimálně 24 měsíců Ano

f-arnaui rt j^gv-iiii«Jv.t

Motor

Převodovka a PTO

Přední náprava a
zadní náprava

Hydraulický systém
a zadní TBZ

Kabina

STEYR, 4 válcový motor s křížovou hlavou válců, objem 3,41 splňující normu
Tier 4a, přeplňování turbodmychadlem, vstřikovací systém Common rall,
výfuk motoru umístěný u sloupku A kabiny, palivová nádrž 90 I, předehřev
nasávaného vzduchu, plní emisní normy Tier 4a, baterie 100 Ah, mechanický
odpojovač baterie, alternátor 120 A, vlskózní spojka ventilátoru. Separátor
hrubých nečistot. Systém řešení emisí ATS.
4055 -jmenovitý výkon 43 kW (58 k) při 2300 ot/min dle ECE-R120,
maximální kroutící moment 244 Nm pří 1400 otymin, záloha točivého momentu
36%.
40 km/h, 12 převodových stupňů vpřed, 12 vzad, ovládání pojezdu vpřed /
vzad pohodlně pákou u volantu SynchroShuttle, vývodová hřídel 540/540
ECO ot/min, koncovka 6 drážek.
Pohon přední nápravy, elektrohydraulícké zapínání pod zatížením, přední
náprava se samosvorným diferenciálem, mechanicky ovládaná uzávěrka
zadního diferenciálu, úhel natočení kol 55°, hydraulické čerpadlo pro řízení
27,5 I/min, pevné přední blatníky.
Mechanická regulace závěsu (MDC), hydraulické čerpadlo s výkonem 47,5
l/min, max. zvedací kapacita 2 763 kg, zvedací kapacita 610 mm za
koncovkami 2 070 kg,
2 vnější okruhy hydrauiiky, zadní tříbodový rychlozávěs Kat.II, stabilizátory
zadního třídového závěsu.
Komfortní kabina s klimatizací, topením a filtrací nasávaného vzduchu, velké
přední střešní okno pro čelní nakladač, vzduchem odpružené sedadlo
řidiče s bezp. pásem, sedačka spolujezdce s pásem, nastavitelný sloupek
řízení s digitální přístrojovou deskou, rádio s reproduktory, 2 vnější zpětná
zrcátka, 4 přední + 2 zadní pracovní světla ve střeše kabiny, přední a zadní
stěrač s ostřikovačem, schránka na nářadí, trojúhelník pro pomalá vozidla.

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntál"
12



Příslušenství

Pneumatiky

Zadní automatický etážový závěs pro přívěs, vpředu pouze tažné oko,
odpojovač baterií, schrán
Komunální pneumatiky přední 360/80R30,440/80R30 zadní

Vzduchem odpružené sedadlo instruktora s horizontálním posuvem sedáku a bezpečnostním
pásem

! - Zdvojené ovládání pro instruktora - pedál brzdy a ovládání spojky „Double Clutch"
] - Třetí sedačka (kompletní hom
j - Označení autoškoly na střeše

Doplňující ilustrativní fotografie:

, :"-WBS
•**-*.

«. **** '.'•—-

:i* • r'

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova diten pra obor Opravář zemědělských strojil ve Střední odborné škole Bruntál"
13



v r v

Nakládací korba se systémem otevírání bočnic, zesílená podlaha korby s centrálním systémem uzavírání
bočnic k podlaze, rám podvozku obdélníkový s uzavřených profilů, oj typu "V" s pevným okem 40 mm,
přední kulová točna, brzdová soustava pneumatická dvouhadicová, mechanická parkovací brzda,
světelná instalace 12 V se zadním zásuvkou, vzduchové spirálové kroucené hadice, parabolické
odpružení náprav, napínací lanka bočnic, zadní závěs manuální, pevný, zadní vývody hydrauliky a brzd
pro připojení dalšího vleku, sklápění včetně pojistného ventilu, pístnice teleskopická třístranného
sklápění v kulovém uložení, bočnice profilu PF 500 mm resp. 600 mm, s horní hranou 70 mm, s kovanými
zámky a panty, dutiny ve stěnách bočnic chráněny laserovými sváry, stavitelné zadní výsypné okénko,
2 zajišťovací klíny v pozinkovaných držácích, blatníky zadních kol, 2. bočnice za příplatek, žebřík a vnitřní
nášlapy umožňující vstup do korby, verze T 672/2 nápravy na 60 km/h, dvousložkový chemický nátěr
odolný vůči UV záření s vysokou životností, barva podvozku červený RAL 3000 Pronar, barva korby
zelená RAL 6010 Pronar.

Typ návěsu 6? 2
Celková přípustná hmotnost JUaL
Nosnost ifcal
Vlastní hmotnost JkaL
Objem skříně ML
Ložná plocha ML
Vnitřní délka korby fmml
Vnitřní šířka korby [mm]
Celkové rozměry [mm]
Výška bočnic [mm] -500)*
Nakládací výška [mm]
Rozchod kol MBl
Kola
Konstrukční rychlost [km/h]
Traktor Jki

Kontaktní osoba:

Dodávka traktoru s přívěsem v rámci projektu „Budova dílen pro obor Opravář zemědělských strojů ve Střední odborné škole Bruntál"
14


